

Spædbarn, de første uger:

Jeg har brug for ro, varme og tryghed. Jeg elsker din duft mor og når du nusser mig ligeså stille mens jeg lægger på din mave.

Allerede nu kan jeg fortælle dig om jeg er sulten, træt, vil snakke eller har brug for søvn.

www.cindierydland.dk

Spædbarn, de første uger:

Jeg kan genkende din stemme, men ikke dine lyde, dufte og berøringer endnu far. Du dufter ikke af mad, men jeg elsker at lægge på din brystkasse og mærke den ro og tryghed du giver mig. Dit nærvær er vigtigt for mig i denne periode.

www.cindierydland.dk

Spædbarn, 1 mdr:

Jeg elsker at kigge på dig mor. når jeg lægger hos dig har jeg det rigtig godt fordi at jeg nu kender din duft, lyde og berøring.

Nye indtryk er overvældende for mig, så sidt på dagen har jeg brug for eksta meget trøst, ro og kærlighed.

Spædbarn, 1 mdr:

Jeg græder ekstra meget i denne tid far.

Alle indtryk stimulerer mine sanser og det er ganske overvældende for mig.

Derfor er det ekstra vigtigt at du hjælper mor med ikke at prøve 117 forskellige ting når jeg græder, men i stedet at finde ro, så jeg kan finde ro.

Spædbarn, 2 mdr:

Jeg kan nu genkende jeres ansigt mor og far. Jeg har det bedst med at i trøster mig når jeg er ked af det. Måske oplever i, at jeg bliver ked af det, når jeg holdes af andre end jer. Det er blot fordi at jeg er så tilknyttet til jer, at det er her jeg helst vil være. Det er også jer, jeg vil give skønne smil til og pludre med.

Baby, 3 mdr:

Jeg kan godt blive bange for fremmede. Selv mine bedsteforældre kan forskrække mig. Men bare rolig, jeg er hverken genert eller indadvendt. Det føles blot mere trygt at være hos jer, mor og far, imens at jeg lærer omgivelserne at kende.

Baby, 5 mdr:

Jeg elsker når jeg har jeres opmærksomhed 100 % og vil gerne, at i kun kigger på mig hele tiden. Jeg vil også gerne bæres rundt eller sidde meget tæt op af jer. Jeg har det forsat bedst med at i er ved mig hele tiden.

Jeg kan også godt finde på at lave nye lyde og græde på en anden måde, bare for at se hvordan i reagerer.

www.cindierydland.dk

Baby 6 mdr:

Når jeg pylder og er ked i din tilstedeværelse, er det blot fordi at du var savnet i dit korte fravær. Jeg har ikke helt lært endnu, at være uden min kærlige mor.

Baby 8 mdr:

Kære mor, du må ikke blive forskrækket hvis jeg skriger når du sætter mig ned. Du vil se to sider af mig nu, den ene er at jeg synes du er helt vidunderlig og jeg charmerer dig gerne med smil, kram og snak. På den anden side skælder jeg dig ud hvis du ikke gør tingene som jeg ønsker det. Generelt vil jeg protestere end del. Jeg er blot ved at mærke at jeg også har en stemme ind i livet.

www.cindierydland.dk

Baby 8 mdr:

Kære far, jeg elsker dig utroligt højt, men lige nu er det altså kun mor der dur.

www.cindierydland.dk

Præ-tumling 12 mdr:

Jeg vil så gerne selv, men alt ting driller mig. Jeg bliver hurtigt frustreret og sur når det ikke lykkes mig. Jeg opgiver også let.